[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.___.2025 № ______
г. Белая Калитва
[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление
 Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2091

	В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 08.07.2024 № 960 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2091 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.

Глава Администрации
      Белокалитвинского района				                   О.А. Мельникова

Проект вносит:
начальник отдела экономики, малого бизнеса
инвестиций и местного самоуправления                                                О.В. Волкова

Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от __.__.2025 № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению
Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2091
«Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1. В разделе II. «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика»:
1.1. В подпункте 1.1. пункта 1. «Основные положения» слова «исполняющий обязанности заместителя главы Администрации Белокалитвинского района» заменить словами «заместитель главы Администрации Белокалитвинского района».
[bookmark: _GoBack]1.2. Подпункт 1.5. пункта 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции: «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы - 163604,8 тыс. рублей: этап I: 91374,8 тыс. рублей; этап II: 72230,0 тыс. рублей».
1.3. Пункт 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

6
[bookmark: Par400]
«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» (всего), в том числе:
	12050,0
	12000,0
	12000,0
	36050,0

	местный бюджет
	50,0
	-
	-
	50,0

	внебюджетные источники
	12000,0
	12000,0
	12000,0
	36000,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе», в том числе:
	12020,0
	12000,0
	12000,0
	36020,0

	местный бюджет
	20,0
	-
	-
	20,0

	внебюджетные источники
	12000,0
	12000,0
	12000,0
	36000,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район», в том числе:
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе», в том числе:
	30,0
	-
	-
	30,0

	местный бюджет
	30,0
	-
	-
	30,0

                                                                                                                                                                                                           »

2. В разделе III. «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе» пункт 4. «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе»
 (всего), в том числе:
	Х
	12020,0
	12000,0
	12000,0
	36020,0

	местный бюджет

	20,0
	-
	-
	20,0

	внебюджетные источники

	12000,0
	12000,0
	12000,0
	36000,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Организация и проведение профессиональных и рейтинговых конкурсов в сфере предпринимательства», в том числе:
	0412 1240129940
	20,0
	-
	-
	20,0

	местный бюджет (всего), из них:

	20,0
	-
	-
	20,0

	3.
	Мероприятие (результат) «Микрофинансирование субъектов предпринимательства, поддержка малого и среднего предпринимательства» (всего), в том числе:

	12000,0
	12000,0
	12000,0
	36000,0

	внебюджетные источники (всего):

	12000,0
	12000,0
	12000,0
	36000,0

                                                                                                                                                                                                               »

3. В разделе V. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе»
пункт 4. «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе»
 (всего), в том числе:
	Х
	30,0
	-
	-
	30,0

	местный бюджет (всего):

	30,0
	-
	-
	30,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Проведено информационное обеспечение потребителей, просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей», в том числе:
	0412 1240329510 240
	30,0
	-
	-
	30,0

	местный бюджет (всего), из них:

	30,0
	-
	-
	30,0

	3.
	Мероприятие (результат) «Проведен мониторинг качества и безопасности товаров (работ, услуг), реализуемых на потребительском рынке Белокалитвинского района» (всего), в том числе:

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (всего):

	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                                »
[bookmark: Par879]Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                                                        Л.Г. Василенко

Проект вносит:
начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления                                         О.В. Волкова
image1.jpeg